B = e |
FUTU RA PER L'ITHLIJ!"LLFI:)““-:.b ggﬁoﬁtﬁﬁ
m LJLS:ZTE eurcpea i;} f’-j{:-‘f F s e l! Italiadomani

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA
scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di 1° grado
Via Garibaldi, 1 — 10040 VOLVERA (TO)
Tel. 011.985.30.93 — Presidenza 011.985.07.37
E-mail: TOIC83800T@istruzione.it — pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it

Sito della scuola: www.icvolvera.edu.it

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 13 MARZO 2024 - DELIBERA N. 95

Il giorno 13 marzo 2024, alle ore 17,45, in modalita a distanza, si ¢ riunito il Consiglio d’Istituto
dell’.C. VOLVERA (TO).

Presiede la riunione il Sig. Porporato Silvia

Assume le funzioni di Segretario I’ins.te Maida Alessandra

Consiglieri presenti: 11  su 17

11 Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’o.d.g.:

DELIBERA APPROVAZIONE PROGETTO — DETERMINA DI ASSUNZIONE A BILANCIO:

PNRR - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Investimento
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Universita Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023).

Identificativo Progetto - M4C113.1-2023-1143-P-37723
CUP D84D23004570006

VARIAZIONI DI BILANCIO n. 2 del 20/03/2023 PER UN TOTALE DI € 75.032,81

Il Consiglio di Istituto

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del
programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 luglio 2021;

VISTA nello specifico la Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 —
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita
— Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” — “Azioni di
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” del Piano nazionale di
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea — Next Generation EU;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 recante
“Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea
di investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della
Missione 4 — Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:

dagli asili nido alle Universita” — del Piano nazionale di ripresa e resilienza,
finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU”;

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n. 65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto
un finanziamento di € 75.032,81 la realizzazione della linea di investimento PNRR
3.1;

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale
E.F. 2024 n.87 del 07.02.2024;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di adesione al progetto (ATTO

D’OBBLIGO) de quo n. 82 del 06/12/2023;

TOIC83800T - codiceAOO - ALBO PRETORIO E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000082 - 15/03/2024 - O1 — CONS. ISTITUTO - U


mailto:segreteria.IC.VOLVERA@scuole.piemonte.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/

A |
FUTU RA PER L'ITALIA IE;} ggﬁﬂﬂlﬁﬁ
“ FLi:::l.I:nh:r:ﬂe eurcpea .i:) f:"j{:"f o ot e l! Italiadomani

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA
scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di 1° grado
Via Garibaldi, 1 — 10040 VOLVERA (TO)
Tel. 011.985.30.93 — Presidenza 011.985.07.37
E-mail: TOIC83800T@istruzione.it — pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it

Sito della scuola: www.icvolvera.edu.it

VISTO il progetto M4C113.1-2023-1143-P-37723 dal titolo “STEMperiamo le scienze”
presentato il 06.02.2024;
VISTO I’atto di concessione prot. n° 33039 del 28.02.2024 che costituisce formale

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTE le Istruzioni operative dell'Unita di missione per il PNRR del Ministero
dell'istruzione e del merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite
specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi;

CONSIDERATA la necessita di inserire nel Programma Annuale per 1’esercizio finanziario 2024 il
finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Universita Investimento 3.1: Nuove competenze e
nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e
multilinguistiche (D.M. 65/2023) pari ad euro 75.032,81;

VISTA la determina n. 453 di assumere nel programma annuale esercizio finanziario
2024 del Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano
PNRR - VARIAZIONE DI BILANCIO N. 2:

Titolo Progetto Tipologia Progetto Codice Progetto CuP Importo

“STEMperiamo PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E | M4C113.1-2023-1143- | D84D23004570006 | 75.032,81€
le scienze”” RESILIENZA P-37723

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E

RICERCA Componente 1

Potenziamento dell’'offerta dei

servizi di istruzione:

dagli asili nido alle Universita

Investimento 3.1:

Nuove competenze e nuovi

linguaggi.

Azioni di potenziamento delle

competenze STEM e

multilinguistiche (D.M. 65/2023)

SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico;

con voti favorevoli n® 11 contrarin®(0 astenuti n° 0

DELIBERA

X ALL’UNANIMITA’ W A MAGGIORANZA

di approvare la variazione di bilancio n.2 illustrata per un totale complessivo di € 75.032,81

TOIC83800T - codiceAOO - ALBO PRETORIO E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000082 - 15/03/2024 - O1 — CONS. ISTITUTO - U


mailto:segreteria.IC.VOLVERA@scuole.piemonte.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/

A |
FUTURA ERTITALIA DI DoMANI
Bl 5o cocpen R ol it Fomem - g Naliadomani

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA
scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di 1° grado
Via Garibaldi, 1 — 10040 VOLVERA (TO)
Tel. 011.985.30.93 — Presidenza 011.985.07.37
E-mail: TOIC83800T@istruzione.it — pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it

Sito della scuola: www.icvolvera.edu.it

Avverso la presente deliberazione, che ¢ immediatamente esecutiva, ¢ ammesso reclamo al Consiglio stesso
da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola.
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e pud essere impugnata solo con ricorso
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 ¢ 120

giorni.
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Ins. Maida Alessandra Sig. Porporato Silvia

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3 D. Lgs 39/93

TOIC83800T - codiceAOO - ALBO PRETORIO E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000082 - 15/03/2024 - O1 — CONS. ISTITUTO - U


mailto:segreteria.IC.VOLVERA@scuole.piemonte.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/

